

諸比率等

貸出金の預金に対する比率

(単位：百万円、%)

期 別	区 分	貸出金 (A)	預 金 (B)	預貸率	
				$\frac{(A)}{(B)}$	期中平均
2024年3月末	国内業務部門	4,351,988	6,579,487	66.14	66.02
	国際業務部門	1,315,482	369,596	355.92	309.76
	合 計	5,667,471	6,949,084	81.55	79.94
2025年3月末	国内業務部門	4,522,686	6,699,738	67.50	66.84
	国際業務部門	1,357,325	433,290	313.25	326.61
	合 計	5,880,012	7,133,028	82.43	81.95

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

有価証券の預金に対する比率

(単位：百万円、%)

期 別	区 分	有価証券 (A)	預 金 (B)	預証券率	
				$\frac{(A)}{(B)}$	期中平均
2024年3月末	国内業務部門	1,060,467	6,579,487	16.11	10.70
	国際業務部門	1,000,285	369,596	270.64	164.71
	合 計	2,060,752	6,949,084	29.65	19.49
2025年3月末	国内業務部門	932,503	6,699,738	13.91	10.80
	国際業務部門	904,142	433,290	208.66	213.81
	合 計	1,836,646	7,133,028	25.74	22.61

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

従業員 1 人当たり預貸金残高

(単位：百万円)

期 別	従業員 1 人当たり預金			従業員 1 人当たり貸出金		
	国内店	海外店	合 計	国内店	海外店	合 計
2024年3月末	2,563	17,570	2,614	2,042	28,515	2,132
2025年3月末	2,627	17,230	2,682	2,127	24,387	2,211

(注) 1. 預金には譲渡性預金を含んでおります。
2. 従業員数は期中平均人員を使用しております。なお、国内店の従業員数には本部人員を含んでおります。

1 店舗当たり預貸金残高

(単位：百万円)

期 別	1 店舗当たり預金			1 店舗当たり貸出金		
	国内店	海外店	合 計	国内店	海外店	合 計
2024年3月末	47,823	158,130	48,594	38,104	256,640	39,632
2025年3月末	49,019	172,309	49,881	39,691	243,871	41,118

(注) 1. 預金には譲渡性預金を含んでおります。
2. 店舗数には出張所を含んでおりません。

資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り (国内業務部門)

(単位：百万円、%)

種 類	平均残高		利 息		利回り	
	2024年3月期	2025年3月期	2024年3月期	2025年3月期	2024年3月期	2025年3月期
資金運用勘定	(1,142,144) 7,724,719	(1,341,805) 7,738,264	(355) 56,854	(1,638) 65,610	0.73	0.84
うち貸出金	4,317,408	4,435,469	39,178	44,424	0.90	1.00
うち商品有価証券	331	264	3	3	1.14	1.21
うち有価証券	699,958	717,039	15,421	16,058	2.20	2.23
うち買現先勘定	4	4	△ 0	0	△ 0.10	0.22
うち債券貸借取引支払保証金	669	—	—	—	—	—
うち預け金	1,514,057	1,196,998	1,747	3,376	0.11	0.28
資金調達勘定	7,411,615	7,417,256	2,124	6,311	0.02	0.08
うち預金	5,921,763	6,081,194	917	4,648	0.01	0.07
うち譲渡性預金	617,141	554,538	87	1,134	0.01	0.20
うちコールマネー	296,898	163,609	△ 82	261	△ 0.02	0.15
うち債券貸借取引受入担保金	1,230	—	—	—	—	—
うち借入金	562,174	587,293	143	143	0.02	0.02

(注) 1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高 (2024年3月期55,445百万円、2025年3月期56,808百万円) を、資金調達勘定は金銭の信託運用見合額の平均残高 (2024年3月期1,230百万円、2025年3月期1,380百万円) 及び利息 (2024年3月期0百万円、2025年3月期1百万円) を、それぞれ控除して表示しております。
2. () 内は国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の平均残高及び利息 (内書き) であります。

利益率

(単位：%)

種 類	2024年 3月期	2025年 3月期
総資産経常利益率	0.63	0.81
自己資本経常利益率	10.66	12.98
総資産当期純利益率	0.43	0.57
自己資本当期純利益率	7.19	9.25

(注) 1. 総資産経常 (当期純) 利益率 = $\frac{\text{経常 (当期純) 利益}}{\text{総資産 (除く支払承諾見返) 平均残高}} \times 100$
2. 自己資本経常 (当期純) 利益率 = $\frac{\text{経常 (当期純) 利益}}{\text{純資産勘定平均残高 (除く新株予約権)}} \times 100$

資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り（国際業務部門）

（単位：百万円、％）

種 類	平均残高		利 息		利回り	
	2024年3月期	2025年3月期	2024年3月期	2025年3月期	2024年3月期	2025年3月期
資金運用勘定	1,891,773	2,229,343	77,171	80,856	4.07	3.62
うち貸出金	1,226,778	1,338,561	50,362	47,324	4.10	3.53
うち有価証券	652,332	876,254	25,269	32,946	3.87	3.75
うちコールローン	5,863	6,086	310	300	5.29	4.94
うち債券貸借取引支払保証金	—	290	—	15	—	5.41
うち預け金	227	61	—	—	—	—
資金調達勘定	(1,142,144)	(1,341,805)	(355)	(1,638)	2.62	2.30
うち預金	1,874,545	2,209,177	49,135	50,933		
うちコールマネー	396,035	409,828	11,466	10,912	2.89	2.66
うち売現先勘定	13,901	8,763	797	475	5.73	5.42
うち売現先勘定	39,057	121,016	2,142	6,208	5.48	5.13
うち債券貸借取引受入担保金	129,548	188,890	6,887	8,926	5.31	4.72
うち借入金	153,202	137,658	9,220	7,516	6.01	5.46

- (注) 1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高（2024年3月期860百万円、2025年3月期841百万円）を、控除して表示しております。
 2. () 内は国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の平均残高及び利息（内書き）であります。
 3. 国際業務部門の国内店外貨建取引の平均残高は日次カレント方式（外貨建取引を毎日、当日の最終TT仲値によって円貨に換算する方式）により算出しております。

資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り（合 計）

（単位：百万円、％）

種 類	平均残高		利 息		利回り	
	2024年3月期	2025年3月期	2024年3月期	2025年3月期	2024年3月期	2025年3月期
資金運用勘定	8,474,347	8,625,802	133,671	144,828	1.57	1.67
うち貸出金	5,544,187	5,774,030	89,540	91,748	1.61	1.58
うち商品有価証券	331	264	3	3	1.14	1.21
うち有価証券	1,352,291	1,593,293	40,690	49,005	3.00	3.07
うちコールローン	5,863	6,086	310	300	5.29	4.94
うち買現先勘定	4	4	△ 0	0	△ 0.10	0.22
うち債券貸借取引支払保証金	669	290	—	15	—	5.41
うち預け金	1,514,284	1,197,060	1,747	3,376	0.11	0.28
資金調達勘定	8,144,016	8,284,628	50,904	55,606	0.62	0.67
うち預金	6,317,798	6,491,022	12,384	15,561	0.19	0.23
うち譲渡性預金	617,141	554,538	87	1,134	0.01	0.20
うちコールマネー	310,799	172,373	715	736	0.23	0.42
うち売現先勘定	39,057	121,016	2,142	6,208	5.48	5.13
うち債券貸借取引受入担保金	130,778	188,890	6,887	8,926	5.26	4.72
うち借入金	715,376	724,952	9,364	7,659	1.30	1.05

- (注) 1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高（2024年3月期56,305百万円、2025年3月期57,650百万円）を、資金調達勘定は金銭の信託運用見合額の平均残高（2024年3月期1,230百万円、2025年3月期1,380百万円）及び利息（2024年3月期0百万円、2025年3月期1百万円）をそれぞれ控除して表示しております。
 2. 国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の平均残高及び利息は、相殺して記載しております。

従業員の状況

	2024年3月末	2025年3月末
従業員数	2,804人	2,817人
臨時雇員、嘱託及び海外の現地採用者	982人	951人
平均年齢	38歳6か月	38歳7か月
平均勤続年数	15年8か月	15年10か月
平均給与月額	383千円	388千円

- (注) 1. 平均年齢、平均勤続年数、平均給与月額は、それぞれ単位未満を切り捨てて表示しております。
 2. 平均給与月額は、3月の時間外手当を含む平均給与月額であり、賞与を除くものであります。
 3. 従業員数には臨時雇員、嘱託及び海外の現地採用者は含んでおりません。

受取利息・支払利息の分析 (国内業務部門) (単位：百万円)

種 類	期 別	残高による増減	利率による増減	純増減
受取利息	2024年3月期	2,809	△ 711	2,097
	2025年3月期	99	8,656	8,755
うち貸出金	2024年3月期	1,315	△ 388	927
	2025年3月期	1,071	4,174	5,245
うち 商品有価証券	2024年3月期	△ 1	0	△ 1
	2025年3月期	△ 0	0	△ 0
うち有価証券	2024年3月期	△ 450	1,757	1,306
	2025年3月期	376	261	637
うち コールローン	2024年3月期	△ 2	—	△ 2
	2025年3月期	—	—	—
うち 買現先勘定	2024年3月期	△ 0	—	△ 0
	2025年3月期	0	0	0
うち預け金	2024年3月期	107	△ 239	△ 132
	2025年3月期	△ 366	1,994	1,628
支払利息	2024年3月期	53	1,026	1,080
	2025年3月期	1	4,184	4,186
うち預金	2024年3月期	18	△ 66	△ 48
	2025年3月期	24	3,706	3,730
うち 譲渡性預金	2024年3月期	1	24	25
	2025年3月期	△ 8	1,056	1,047
うち コールマネー	2024年3月期	△ 45	△ 14	△ 60
	2025年3月期	36	306	343
うち借入金	2024年3月期	1	111	113
	2025年3月期	6	△ 7	△ 0

(注) 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、利率による増減に含めて記載しております。

受取利息・支払利息の分析 (合 計) (単位：百万円)

種 類	期 別	残高による増減	利率による増減	純増減
受取利息	2024年3月期	6,049	31,748	37,797
	2025年3月期	2,388	8,768	11,157
うち貸出金	2024年3月期	4,271	18,962	23,233
	2025年3月期	3,712	△ 1,504	2,207
うち 商品有価証券	2024年3月期	△ 1	0	△ 1
	2025年3月期	△ 0	0	△ 0
うち有価証券	2024年3月期	2,497	11,425	13,922
	2025年3月期	7,251	1,062	8,314
うち コールローン	2024年3月期	△ 135	287	151
	2025年3月期	11	△ 21	△ 9
うち 買現先勘定	2024年3月期	△ 0	—	△ 0
	2025年3月期	0	0	0
うち 債券貸借取引 支払保証金	2024年3月期	—	—	—
	2025年3月期	15	—	15
うち預け金	2024年3月期	107	△ 239	△ 132
	2025年3月期	△ 366	1,994	1,628
支払利息	2024年3月期	1,291	28,806	30,098
	2025年3月期	878	3,823	4,701
うち預金	2024年3月期	140	6,879	7,020
	2025年3月期	339	2,837	3,177
うち 譲渡性預金	2024年3月期	1	24	25
	2025年3月期	△ 8	1,056	1,047
うち コールマネー	2024年3月期	171	462	634
	2025年3月期	△ 318	339	21
うち 売現先勘定	2024年3月期	126	1,633	1,760
	2025年3月期	4,496	△ 430	4,065
うち 債券貸借取引 受入担保金	2024年3月期	522	4,593	5,115
	2025年3月期	3,060	△ 1,020	2,039
うち借入金	2024年3月期	281	5,150	5,431
	2025年3月期	125	△ 1,830	△ 1,704

(注) 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、利率による増減に含めて記載しております。

受取利息・支払利息の分析 (国際業務部門) (単位：百万円)

種 類	期 別	残高による増減	利率による増減	純増減
受取利息	2024年3月期	8,746	26,968	35,715
	2025年3月期	13,770	△ 10,086	3,684
うち貸出金	2024年3月期	5,206	17,100	22,306
	2025年3月期	4,588	△ 7,627	△ 3,038
うち有価証券	2024年3月期	3,410	9,206	12,616
	2025年3月期	8,674	△ 997	7,676
うち コールローン	2024年3月期	55	98	154
	2025年3月期	11	△ 21	△ 9
うち 債券貸借取引 支払保証金	2024年3月期	—	—	—
	2025年3月期	15	—	15
支払利息	2024年3月期	4,074	24,959	29,033
	2025年3月期	8,771	△ 6,972	1,798
うち預金	2024年3月期	642	6,426	7,068
	2025年3月期	399	△ 953	△ 553
うち コールマネー	2024年3月期	262	431	694
	2025年3月期	△ 294	△ 27	△ 321
うち 売現先勘定	2024年3月期	126	1,633	1,760
	2025年3月期	4,496	△ 430	4,065
うち 債券貸借取引 受入担保金	2024年3月期	500	4,614	5,115
	2025年3月期	3,154	△ 1,115	2,039
うち借入金	2024年3月期	385	4,931	5,317
	2025年3月期	△ 935	△ 768	△ 1,704

(注) 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、利率による増減に含めて記載しております。

利鞘・利回り等

(単位：%)

種 類	期 別	国内業務部門	国際業務部門	合 計
資金運用利回り	2024年3月期	0.73	4.07	1.57
	2025年3月期	0.84	3.62	1.67
資金調達原価	2024年3月期	0.71	2.71	1.27
	2025年3月期	0.94	2.39	1.46
総資金利鞘	2024年3月期	0.02	1.36	0.30
	2025年3月期	△ 0.10	1.23	0.21

営業経費の内訳

(単位：百万円)

科 目	期 別	第121期 (自 2023年4月 1日 至 2024年3月 31日)	第122期 (自 2024年4月 1日 至 2025年3月 31日)
給料・手当		18,110	19,002
退職給付費用		△ 876	△ 649
福利厚生費		416	485
減価償却費		6,328	6,952
土地建物機械賃借料		1,038	992
営繕費		298	249
消耗品費		398	375
給水光熱費		357	390
旅 費		256	274
通信費		990	1,052
広告宣伝費		586	638
租税公課		3,028	4,486
その他		19,378	29,357
合 計		50,311	63,608

その他業務利益の内訳

(単位：百万円)

種 類	2024年3月期			2025年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
その他業務収益	775	17,530	18,306	1,809	30,160	31,969
外国為替売買益	—	3,074	3,074	—	6,440	6,440
国債等債券売却益	531	14,170	14,702	1,129	23,443	24,572
国債等債券償還益	129	—	129	9	—	9
金融派生商品収益	113	285	399	670	276	946
その他	—	—	—	0	—	0
その他業務費用	584	4,679	5,263	530	7,382	7,912
商品有価証券売却損	7	—	7	10	—	10
国債等債券売却損	479	4,679	5,159	519	7,382	7,902
国債等債券償却	97	—	97	—	—	—

業務粗利益

(単位：百万円)

種 類	国内業務部門		国際業務部門		合 計	
	2024年3月期	2025年3月期	2024年3月期	2025年3月期	2024年3月期	2025年3月期
資金運用収益	56,854	65,610	77,171	80,856	355	1,638
資金調達費用	2,124	6,311	49,135	50,933	133,671	144,828
資金運用収支	54,729	59,299	28,036	29,922	355	1,638
信託報酬	7	8	—	—	50,904	55,606
役員取引等収益	11,584	12,405	1,610	1,327	82,766	89,222
役員取引等費用	6,030	6,325	537	557	7	8
役員取引等収支	5,554	6,079	1,072	770	13,195	13,733
その他業務収益	775	1,809	17,530	30,160	6,568	6,883
その他業務費用	584	530	4,679	7,382	6,627	6,849
その他業務収支	191	1,279	12,851	22,777	18,306	31,969
業務粗利益	60,482	66,667	41,960	53,470	5,263	7,912
業務粗利益率	0.78%	0.86%	2.21%	2.39%	13,042	24,057
					102,443	120,138
					1.20%	1.39%

(注) 1. 国内業務部門は国内店の円建取引、国際業務部門は国内店の外貨建取引及び海外店の取引であります。ただし、円建対非居住者取引、特別国際金融取引勘定分等は国際業務部門に含めております。

2. 資金調達費用は金銭の信託運用見合費用（2024年3月期0百万円、2025年3月期1百万円）を控除して表示しております。

3. 資金運用収益及び資金調達費用の合計欄の上段の計数は、国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の利息であります。

4. 業務粗利益率 = $\frac{\text{業務粗利益}}{\text{資金運用勘定平均残高}} \times 100$

業務純益等

(単位：百万円)

種 類	2024年3月期	2025年3月期
業務純益	53,241	55,644
実質業務純益	49,722	54,289
コア業務純益	40,146	37,609
コア業務純益 (投資信託解約損益を除く。)	39,251	37,583

役員取引の状況

(単位：百万円)

種 類	国内業務部門		国際業務部門		合 計	
	2024年3月期	2025年3月期	2024年3月期	2025年3月期	2024年3月期	2025年3月期
役員取引等収益	11,584	12,405	1,610	1,327	13,195	13,733
うち預金・貸出業務	3,661	4,123	1,166	906	4,828	5,029
うち為替業務	2,628	2,823	350	353	2,978	3,176
うち証券関連業務	941	1,022	—	—	941	1,022
うち代理業務	1,527	1,504	—	—	1,527	1,504
うち保護預り・貸金庫業務	79	77	—	—	79	77
うち保証業務	230	235	82	66	312	301
役員取引等費用	6,030	6,325	537	557	6,568	6,883
うち為替業務	391	433	527	546	918	980

有価証券の時価等情報

第121期（自2023年4月1日 至2024年3月31日）

有価証券関係

(注) 貸借対照表の「有価証券」のほか、「商品有価証券」及び「買入金銭債権」中の信託受益権を含めて記載しております。

売買目的有価証券

(単位：百万円)

種 類	期 別	第121期 (2024年3月末現在)
		当期の損益に含まれた評価差額
売買目的有価証券		△ 22

満期保有目的の債券

該当事項はありません。

子会社株式及び関連会社株式

(単位：百万円)

種 類	期 別	第121期 (2024年3月末現在)		
		貸借対照表計上額	時 価	差 額
子会社株式及び出資金		—	—	—
関連会社株式		—	—	—
合 計		—	—	—

(注) 上表に含まれない市場価格のない株式等の貸借対照表計上額

(単位：百万円)

	貸借対照表計上額
子会社株式及び出資金	20
関連会社株式	150

その他有価証券

(単位：百万円)

種 類	期 別	第121期 (2024年3月末現在)			
		種 類	貸借対照表計上額	取得原価	差 額
貸借対照表計上額が 取得原価を超えるもの	株 式 債 券	株 式	400,611	82,014	318,596
		債 券	224,436	217,803	6,632
		国 債	153,529	148,515	5,013
		地方債	49,241	47,823	1,417
		短期社債	—	—	—
		社 債	21,666	21,463	202
	その他		598,602	556,021	42,581
貸借対照表計上額が 取得原価を超えないもの	小 計		1,223,650	855,839	367,810
	株 式 債 券	株 式	2,564	2,848	△ 283
		債 券	328,495	334,720	△ 6,225
		国 債	19,997	20,009	△ 11
		地方債	249,624	255,436	△ 5,812
		短期社債	—	—	—
		社 債	58,872	59,274	△ 402
合 計	その他		483,496	489,624	△ 6,128
	小 計		814,556	827,194	△ 12,637
合 計			2,038,207	1,683,033	355,173

(注) 上表に含まれない市場価格のない株式等及び組合出資金等の貸借対照表計上額

(単位：百万円)

	貸借対照表計上額
市場価格のない株式等	11,273
組合出資金等	12,002

市場価格のない株式等には非上場株式が含まれ、「金融商品の時価等の開示に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第19号 2020年3月31日)第5項に基づき、時価開示の対象とはしていません。

組合出資金等は主に匿名組合、投資事業組合等であります。これらは「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日)第24-16項に基づき、時価開示の対象とはしていません。

第121期中に売却した満期保有目的の債券

該当事項はありません。

第121期中に売却した其他有価証券

(単位：百万円)

種 類	期 別	第121期 (自2023年4月1日 至2024年3月31日)		
		売却額	売却益の合計額	売却損の合計額
株 式 債 券		8,500	5,880	281
		9,279	56	—
	国 債	—	—	—
	地方債	—	—	—
	短期社債	—	—	—
社 債		9,279	56	—
		—	—	—
その他		1,967,327	14,692	5,322
合 計		1,985,106	20,629	5,603

減損処理を行った有価証券

売買目的有価証券以外の有価証券（市場価格のない株式等及び組合出資金等を除く）のうち、当該有価証券の時価が取得原価に比べて著しく下落しており、時価が取得原価まで回復する見込みがあると認められる場合を除き、当該時価をもって貸借対照表計上額とするとともに、評価差額を当事業年度の損失として処理（以下「減損処理」という。）しております。

当事業年度における減損処理額は97百万円（うち、債券97百万円）であります。

また、時価が「著しく下落した」と判断するための基準は、時価が取得原価に比べて50%以上下落した場合、又は30%以上50%未満下落した場合において、過去の一定期間における時価の推移並びに当該発行会社の業績等を勘案した基準により行っております。

金銭の信託関係

運用目的の金銭の信託

該当事項はありません。

満期保有目的の金銭の信託

該当事項はありません。

その他の金銭の信託（運用目的及び満期保有目的以外）

(単位：百万円)

種 類	期 別	第121期 (2024年3月末現在)				
		貸借対照表計上額	取得原価	差額	うち貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	うち貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの
その他の金銭の信託		1,885	1,143	742	742	—

(注) 「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの」「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの」はそれぞれ「差額」の内訳であります。

其他有価証券評価差額金

貸借対照表に計上されている其他有価証券評価差額金の内訳は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

第121期 (2024年3月末現在)	
評価差額	355,978
其他有価証券	355,235
其他の金銭の信託	742
(△) 繰延税金負債	106,924
其他有価証券評価差額金	249,053

第122期（自2024年4月1日 至2025年3月31日）

有価証券関係

(注) 貸借対照表の「有価証券」のほか、「商品有価証券」及び「買入金銭債権」中の信託受益権を含めて記載しております。

売買目的有価証券

(単位：百万円)

種 類	期 別	第122期 (2025年3月末現在)
		当期の損益に含まれた評価差額
売買目的有価証券		△ 33

満期保有目的の債券

該当事項はありません。

子会社株式及び関連会社株式

(単位：百万円)

種 類	期 別	第122期 (2025年3月末現在)		
		貸借対照表計上額	時 価	差 額
子会社株式及び出資金		—	—	—
関連会社株式		—	—	—
合 計		—	—	—

(注) 上表に含まれない市場価格のない株式等の貸借対照表計上額

(単位：百万円)

	貸借対照表計上額
子会社株式及び出資金	20
関連会社株式	150

その他有価証券

(単位：百万円)

種 類	期 別	第122期 (2025年3月末現在)			
		種 類	貸借対照表計上額	取得原価	差 額
貸借対照表計上額が 取得原価を超えるもの	株 式 債 券		330,457	74,271	256,186
			128,789	125,697	3,091
		国 債	93,022	90,348	2,674
		地方債	23,556	23,260	296
		短期社債	—	—	—
		社 債	12,210	12,089	120
	その他		432,666	405,453	27,213
貸借対照表計上額が 取得原価を超えないもの	小 計		891,913	605,422	286,490
	株 式 債 券		4,982	5,766	△ 784
			406,635	422,817	△ 16,181
		国 債	78,755	78,969	△ 213
		地方債	263,215	278,335	△ 15,120
		短期社債	—	—	—
		社 債	64,664	65,512	△ 847
合 計	その他		509,609	528,044	△ 18,434
	小 計		921,227	956,628	△ 35,400
合 計			1,813,141	1,562,051	251,090

(注) 上表に含まれない市場価格のない株式等及び組合出資金等の貸借対照表計上額

(単位：百万円)

	貸借対照表計上額
市場価格のない株式等	11,274
組合出資金等	12,605

市場価格のない株式等には非上場株式が含まれ、「金融商品の時価等の開示に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第19号 2020年3月31日)第5項に基づき、時価開示の対象とはしていません。

組合出資金等は主に匿名組合、投資事業組合等であります。これらは「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日)第24-16項に基づき、時価開示の対象とはしていません。

第122期中に売却した満期保有目的の債券

該当事項はありません。

第122期中に売却したその他有価証券

(単位：百万円)

種 類	期 別	第122期 (自2024年4月1日 至2025年3月31日)		
		売却額	売却益の合計額	売却損の合計額
株 式 債 券		21,157	12,370	418
		5,360	36	—
	国 債	4,862	27	—
	地方債	—	—	—
	短期社債	—	—	—
社 債		498	9	—
		—	—	—
その他		1,890,083	29,748	8,570
合 計		1,916,601	42,155	8,989

減損処理を行った有価証券

売買目的有価証券以外の有価証券（市場価格のない株式等及び組合出資金等を除く）のうち、当該有価証券の時価が取得原価に比べて著しく下落しており、時価が取得原価まで回復する見込みがあると認められる場合を除き、当該時価をもって貸借対照表計上額とするとともに、評価差額を当事業年度の損失として処理（以下「減損処理」という。）しております。

当事業年度における減損処理額は88百万円（うち、株式88百万円）であります。

また、時価が「著しく下落した」と判断するための基準は、時価が取得原価に比べて50%以上下落した場合、又は30%以上50%未満下落した場合において、過去の一定期間における時価の推移並びに当該発行会社の業績等を勘案した基準により行っております。

金銭の信託関係

運用目的の金銭の信託

該当事項はありません。

満期保有目的の金銭の信託

該当事項はありません。

その他の金銭の信託（運用目的及び満期保有目的以外）

(単位：百万円)

種 類	期 別	第122期 (2025年3月末現在)				
		貸借対照表計上額	取得原価	差額	うち貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	うち貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの
その他の金銭の信託		2,125	1,443	682	742	60

(注) 「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの」「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの」はそれぞれ「差額」の内訳であります。

その他有価証券評価差額金

貸借対照表に計上されているその他有価証券評価差額金の内訳は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

第122期 (2025年3月末現在)	
評価差額	252,823
その他有価証券	252,141
その他の金銭の信託	682
(△) 繰延税金負債	78,298
その他有価証券評価差額金	174,525